specialiter vero, memorato condam Ge.nitori nostro, vsque ad vite sue tem­
para, in multis expedftfonibus exercitualibus, quas idem in tutando Regno 
nostro hungarie, siue contra Turcos, siue alias eiusdem Regni nostri emulos 
et impug11atores fecit, iugiter adhesit, et vitam exponere casibus fortu ne non 
formidauit, sepe eciam capitis periculu.m bello et armis adyt, et hysquoque 
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temporihus, · dum prefatus condam dornim1s Genitor noster Turcis semss1m1s, 

qui partes Transsiluanas Regni nostri solita flagicia ac hominum et rerum pre­
dam acturi subintrarant, in loco '1Vaskapw vocato, stliennuo congressu occur­
risset, Consequenterque dum Turcorum dominus magnum sue potencie vndi­
que coacturn robur sub condt1ctu Base su i videlicet p!iincipalis vicegerentis ar­
mis et numero instrnxisset, Ipseque Basa huiusmodj attrncem exerciturn In pri­
mis fo partes Transalpinas ductaret vt eo vastata de hinc Rmsu1rn 1n pa:rtes 
Transihia11as, vastator succederet, Illiquoque memoratus condam dominus Ge­
nitor noster similiter occurrens vtraque vke eterna laude memorabiles victorias 

reportasset. Similiter in beUo quo ipse condam <lominus Genitor noster Re­
gnum Rascie et Bwlgarie transgressus in Tmcos vsqme ad oras Romanie pene­
trasset I in quoquidem co11gressu crebris precipuis vern factis prelys, continuas 
adeptus victorias I ingenti hostilium hominum et remm preda honustum Exer­
citum safoum reduxisset, in alys eciam binis prelys quorum vnum dictus con­

dam dominus Genitor noster prope mare 1 Refiguum vern .in campo Rigo a­
peUato, cum ipsius Turcorum priflcipis persona et tota sua potencia peregit 
lpse Johannes Kenderes sem per pro strenrmi militis officio, cum eodem do­
miho Genitore nostrn personafoeli interfuit. In q·uihus complures familiares ca­
ros, sibi beUo calamitate raptos amisit; propryque sanguinis · multum effudit 
Nec pretermittimus, qualiter duo fratres eiusdem Johannis, Kende vtpote et 
Nicolaus , pro Sacra Corona huius Regni nostri, vitam ponentes virtutes suas 
fus.o sanguine eterne laudi commendarunt. lpse enim Kende in conflictu sub 
fortalicio Somos principali tune domici tio latronum qui hoc Regnum vastare 
consueuerant, cum huiusmodi latronibus et turbatoribus Regni nostri habito, 
cum nonnullos militares actus peregisset, post interyt . 

Et ipseql1e Nicolaus in Alpibus '1Valkan, dum se viribus Turcorurn op­
poneret I per hos6um arma occubuit. 

Sed et in alys ctrnctis negocys gerendis et rebus benicis; Antelatus 
Johannes Kenderes, cepte dudum ndelitatis operai, continuo cremento augens 
a primordio sue etatis vsque ad hec tempora pro Sacra Corona Regni nostri 
contimms atque vtrns fnit, et nune prndentis consiliary, nune vero strenuissimi 
militis egit officium. Cuius laboribus hacuice alique premia rependelie volentes, 
possessionem nostram \iVaralya vocatam în districtu de haczag et Comitatu de 
hwnyad habitarn, necnon T1.1rrim lapideam in territorio eiusdem possessionis 
Waralya. appellate, existentem : Simukurn tribu to in Opido nostro haczag e­
xigi soUto ac cum cunctis eiusdem possessionis vtiHtatibus, et pertinencys gui• 
busHbet, Terris scilicet arabilibus cultis et incultis, Agris, pratis, pascuis, 
campis, siluis I Rubetis, Nemoribus I Montibus 1 vallibus, vineis vinearum pro­
mo11torys, acquis fluuys piscinis piscaturis Aquârum decursibus, Molendinis et 
MoHendinorurn locis : Ac generaliteli quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum 
suarum integritatibus ,. quouis no!llinis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis 
et a11tiquis, Memorato Johanni Kenderes et per eum Egregio ladislao filio dicti 
Johannis fily Kende fratri suo carnali, eorumque heredibus et posteritatibus 
vniuersis, de maoibus nostris Regys <ledimus donauimus et contulimus I jmmo 
damus donatnus et conferimus. Jure perpetuo et irreuocabiliter possidendas, te-

139 

www.dacoromanica.ro

140 

_riendas. pariter et habendas, Salu o Jure aliena. Harum literanun nostrarum 
vigore et testimonio mediante, quas quidern literas nostras in formam nostri 
priuilt>gy redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in Ke­
resbanya. Sabbato proximo Ante fesţum beati Tome Apostoli. Anno domini 
Millesilllo Quadringentesimo Sexagesimo secundo. 

A Hunyadrnegy'i tort. es regesz. tărs. Evkonyve. IV. pag. 92-94. Originalnlu pe pergarnenii !'n archiva 
familiei Kendeffy. 

CXIX. 

1462. 1462 .. JWntia Corvinult1, regele Ungarid, învită pe Capitululă din Alba Julia se 
introducă pe nobilulu românu Ionii Clundereş1, din Rîu-d'e-mori in posesiunea comunei 
numite Sub-cetate, precum şi în posesiunea turnului de petr~ şi a vi'lmii de la Haţegu, 
pe cari i le-a dăruitu ca recompensă pentru serviciile sale militari, 

M athias Dei Gratia Hungarie • Dalmatiae, Croatiae, fidelibus nostris 
Capitulo Ecclesiae albensis Transilvanae salutem et gratiam. Qui1a nos consi­
deratis fidelibus servitiis fi.delis nostri egregii Joannis Kenderes I tilii Joann:is 
filii Kende de Malomviz, per eurn Sacrae hujus Regni nostri Hungariae co­
ronae I ac quondam Illustri Domino Joanni de Hunyad Gubernatori ejusdem 
Regni nostri, nostraeque majestati constanter exhibitis et impensis, Posses­
sio11em riostrarn Vârallya vocatam, in Districtu Hattczag et in Comitatu de 
Hunyad habitam, ad nostram Tun-im lapideam ,. in territorio ejusdem Posses­
sio11is VâraUya apellatae ex.istentem, simul cum tributo in oppido nostro 
Hattczag exigi sofoo ,, ac cum cunctis ejusdem possessionis utilitatibus et per­
tinentiis quibuslibet, memorato Joanni Kenderes, et per eum egregio Ladislao 
filio dicti Joannics filii Kende fratri suo carnali , ipsormnque haeredibus et po­
steritatibus universis, rnediantibus aliis litteris nostris Donationalibus super inde 
confectis de manibus nostris Regiis in perpetuum dedimus, et contulimus, vo­
lumusque eosdem in dominium hujusmodi possessionis ac Turris, et Trihuti, 
per nostrum et vestrnm homines legitime facere introduci. Ideo fidditati vestrae 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo praesente Georgius de Szentgyărgy, aut Dionisius de eadem, vei Ladi­
slaus de F oth, sin Mathias de Hosdath, seu Petrus de Pestes, sive Michael 
Rusori, aut Lado de Chula, vei Joannes de eadem Csula, aliis absentibus 
homo noster ad facies e . . c. t. (reliqua juxta stilum solitum mandati statutarii). 
Datum in Korosbanya Sabba:to prox. ante festum H. Thomae apost. a . D. 1462 . 

L. s. 
appensi. 

Dorso harum literarum haec- sunt inscripta : ,Homo Regius Joannes ele 
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Csula, Capi tuli Albertus de Bonczida . . . . statutio facta foit Sabbato in 
festo B. ·Bonifacii P. nuno contradictore inibi apparente. Praesentibus ibidem vidnfs 
Kupacz et Benedîctus de Vagh, Stephanus de Hattzag, Dionisius de Authag­

fa1va, Jo~urnes de Brete, et. Providus Joannes Pet6 Judex de Hattczag, in 
persana ,totius communitatis de oppido Hattczag. ) 

Originale exstat in arch. Capit. alb. Transilvaniae. 
fo tra111sumto Capit~1lari a . 1754. possidet D. Franc. Kenderesi de Felso 

Szallaspataka. 

Transilvania. An. 1873. pag. 202. Din colec\iunea contelui los. Kemeny . 

. cxx. 

Hl 

1462. Malia Lorvimdli 1 regele Ungariei, aflandu-se la Braşovu, dăruiesce nobi- 1462. 
lului romănCt Ionii din Ilia , dotte comune în comitatulu Hi11edorei , anume. Cicmlfo şi Te-
cherlfo, În semnu de recompensă pentru loialitatea şi serviciile militari, ce le făcuse în 
mai multe espediţiun i. · 

.... (Tra11) sih.iane . Omnibus Chr ..... . ... et Cuturis Presens 
scriptum lnsp. . . . . sal utem in salutis Largitore . . . . . . . . . . . . . . . 
Quod nos litterais Introductor. . . . . . . .toriales Serenissimi prindpis et 
do. . . . . .ie dei gracia Regis Hungariae . . . . . . . . is allatas, Suma­
cum Reuerencia et obediencia Recepimus, in hec verba .. M. . .. . . . Rex 
hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fid ..... . ......... . .. Salu ttem 
et gradam, Cum nos consideratis fidelitatibus et fiddium seruic iorum gra­

tui. , . . . . . sque complacencys fidelis nostri Egregy Joh. . . . . . .sy nostri 
. . . . . . . . . . . . . .dam Illustri principi domino Johanni de Hwnyad alias 
Gubernatori huius incliti ....... e Genitori nostro carrissimo, et ex post 
S. . . . . . . R.egni nostri . . , . . . . ne, Tandemque Maiestati nostre, in 
nonm1lis Exercituacionibus, tam contra Thurcos et a . . . . . . . nos tri, non 
parcendo persane ac sumptibus et expensis fideliter et constartter exhibitis et 
impensis, Totales porciones nostras possessionarias , in possessionibus Thewrek 
et Chokmo vo . . ...... tatu de Hwnyad existentibus habitas, sim11.1leum 
cunctis eanmdem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, memorato Johanni filio 
dionisy, et per eum Andree, Georgio I Johanny, Blas. . . . . . . .lao filys 
suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, vfgore aliarurn litterarmn nostra­
rum donacional inm exinde confectarum , de manibus nosu·is Regys imperpe­
tuuin contttlerimus, velimusque ipsos in domini1.1m earundem, per nostrum et 
vestrum homines, legittime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter pre­
cip:iendo mandamus I quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fi de. 
dignum, Quo presen te, Kozmas de Gyaln,ar, s in Benedictus de Haro, siue 
Georgius de Kemend, Alys absentib11s homo noster , ad facies dictarnm por-
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c1onum possessionarianun, VlClnJS et comrnetaneis eanmdem vniuersis Jnibi le­
g1tt1me convocatis et presentibus accede11do Introdncat 111emoratum Johannen1 
filium Dionisy, ac Andream, Georgium, Johannem Blasium et Nicolaurn in 
don1inium earundem, statuatque easdem, eisdem, simulcum cunctis Ipsarum 
vtilitatibus et pertinencys quibusl ibet, premisse nostre donacionis titufo, ipsis 
în cumfu ente perpetuo possidendas. Si non fuerit contradictum. Contradictores 
vero si qui foerint Ewocet eosden1 contra Annotatum Johannem filium Dionisy, 
et dictos filios suos, nostram personalem in presenciam ad tcrminum compe­
tentem, Racionem contradictionis eorum reddituros , Et post hec huiusn10di 

lntroductionis et Statucionis seriem, cum Contradictorum et ewocatorum si qui 
fue1dnt, vicinorumque et commetaneorum , qu i premisse Statucioni i,nterenmt, 
nomi11ibus terminoque assignato ..... .. . nre perso11ali presencie fi.deliter 
rescribatis. Dan1m Brassouie Sabatto proximo (post) îestum beate Elyzabeth 
vidue. Anno domini Millesimo Quadringentesimo { Sexagesimo) secundo. Nos 
igitu r rnandatis eiusdem domini nostri regis, in omnibus obternperare .. . . . 
ut tenemur, vnacum prefato Koz ma de d icta Gyalmar ho mine suo Regio, 
vnum ex n .. .. . honorabilem virum Magistrum Thornam de Agria, sodum 
et conCa11011icum nostrum aci premissam Introductionem et Statucionem fa­
ciendam nostro pro testimoniu transmisimus fidedignum, Qui tandem exinde ad 
nos reuersi, nobis cwnconliter retulerunt, quod ipsi Sabbato proximo ante fe­
stum beati valentini martiris nouissime preteritum, ad facies prescriptarurti por­
cionum possessionariarum , in dictis possessio11ibus Thewrek et Chokmo voca­
tis, in, d'icto Comita tu de Hwnya:d existentibus habitarnm, vicinis et comrne­
taneis eonmdem vniuersis loibi legittime conuocatis, et presentibus. Prouidis 
Stephano Kenezio de dicta Chokmo, in persana, Nobilium Gregory dealsy 
de Sakfalwa , ac Nicofao Magno de folth, in persana Ladislai de dicta (Foh)h, 
alysque quampluribus accedentes, intro cluxissent memoratum Johannem filium 
Dionisy de Ilye, ac Andream, Georgium, Johannem, Blasium et Nicolaum filios 
eiusdern supradictos în dominium earundem, Statuissentque easdem, eisclem, 
simulcum cunctis eanim vtifitatibus et pertinencys quibuslibet, premisse Regie 
donacionis titulo ipsis. lncumbente, perpetuo possidendas, Nullo prorsus con­
tradictore apparente, legittimis et suffi.cientibus diebus, in faciebus earundem 
iuxta Regni consuetudinem moram facientes, ln cui ns rei test imonium firmita­
temque perpetuam presentes litteras nostras _ priuilegiales Pendentis et authen­
tici Sigilli nostri munimine roboratas eisdern duximus concedendas. Datum de• 
cimo Nono die, diei Introductionis et Statucionis prenominatarum. Anno do­
mini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo tercio Venerabilibus et Honora­
bilibus viris dominis, Gothardo preposito A11thonio Canthore Matheo decreto­
rum doctori bus, Custode, Thoma de Bodak decano Ceterisque. Canonicis d iete 
Ecdesie nostre sah1briter existentibus et deuote. 

A Hunyadm!gyei tort. es regesz. lâ rs , Evkănyve I. p. 74-76. - Originalulw pe pergamcnli în colec­

\iunea d. dr. S6lyom-Fekete Ferencz. 
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CXXI. 

1462. CasimiriJ, regele Poloniei, co11Jcede lui Milmlii, cancelc1riului Moldovei, 1462. 
unu salvi:i,-conductu pentru densu!u şi pentru fraţii sei Duma şi Teodoru, ca se potă că-
li;:tori, locui, şi face comerciu în ţerile Poloniei întogma ca şi cei alalţi supuşi ai, sei. 

Kazimirus clei gracia Rex Pol1oni~ Magnus rlux Lithwanie Russie 
Prnssieque domim1s et heres etc. Significamus tenore presenti,um quibus expedit 
vniversis, quomodo generoso Michaeli Cancellario de Moldauia cum fratribus 
Duma et Cheodora ac tota commitiva suis in regno nostro în ciuitatibus et 
opidis aut villis sive quibuscunque locis regni nostri presertim in terris Russie 
et Podolij e manendi I morandi inhabitandi, negociandi , et more aliorurn terri­
genarnm civium , opidanorum et vniversornm subditorum nostrorum, queuis 
sua negocia libere et secure disponendi nostrum regium et xristianicum sal­
Vl(l mtonductum et omnem securitatem dedimus et contul imus, damusque et 
conferimus tenore presencium mediante. Pro tanta vobis palatinis, castellanis, 
capitaneis, burgrabiis, civitatum consu:l ibus civitatensibus, opidamis et universis 
dign ltariis et o(ficialious ac subditis nostrîs cuiuscumque status, condicionis, 
officiive existant per et infra reg:num nostrum presertim terras Russie et Po­
dolije uhilibet constitu tis fi del ibus nostris clilectis districte precipiendo mandamus 
omnino habere vo1entes quatenus ipsum salvumconcluctum nostrum taliter ut 
prernissum est prefato M.ichaeli Cancellario e-t fratribus ac commitive suis ad 
inhabitandum terras nostras concessimus in omnibus suis articulis et puncti1s 
clat1sulisque inviolabiliter et inconcusse tenere et observare debeatis ac per 
universos subditos vestrns observancl um faciatis gracie nost re sub obtentu aliter 
facere non ausuri. Datum Cracovie feria quarta festi sanctorum fabian i et Se­
bastian;i martyrum anno domini Millesimo quaclringentesimo sexagesimo secundo. 

Relacio venerabilis patris Johannis de 
Brzesze Ecdesie Cracoviensis Electi Re­

gni Poloni~ vice cancelarii. 

Originalurn pe pergamenu in archivele gennrele din Moscva. O eopie fotografie:i procuralii de D-Hi N. 

Kr.:: tzuleşcu în Biblioteca Academiei române. - S'a publicatu ln estrasti de Y,rn1m11n11, MaTepia,nr. pag. 98. -
l{ykaczewski ., Invenlarîum. pag. 109. 

CXXII. 

1462. Cetăţenii din Camene/ii cerii de la regele Casimiru alu Poloniei, ca se le 1462. 
concedă, pentru comerciulu loru, libera trecere pe drumulu dela Luczko şi Olesko, şi anume 
din ca.usă, că Jera A1oldovei şi părţile de peste mare fiindu în stare de resbelu, denşii 

nu pa.tu se aibă drumu, siguru şi deschisti în părţile aceste. 

Kazimirus Dei grada Rex folon ie, magrws dux Lithwari ie, Russie 
Prnssieque do minus et heres etc. s,ignificamus tenore piresencium, quibus ex-
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pedit urnvers1s, quod cum in generali convencione Noueciuitatis alias Korczin 

pro festo sancti Nic.oiai proxime transacto et diebus sequentibus celebrata con­

sules et cives ciuitatis Cameneczensis maiestati nostre, prelatis et rnnsiliariis 

regni nostri instanter supplicarent, ut eis cum merei bus eorum in regnum no­

strum negociandi eausa libera daretur via et transit1.1s, videl k et per L uczko 

et Olesko, non tangendo depositum generale civitatis Leopoliensis neque di , 

strictum ciuitatis eiusdem, quam viam temporibus antiquis asserebant esse eis 

expositalll, allegantes, quia modo in partes uhramarinas Valachiam et alia 

loca propter bellorum stridorem nullas securas et liberas vias haberent, con­

stituti consules civitatis Leopoliensis petiverunt, se circa iura et emunitates 

eorum conservarf affirmabantque dictam causam inter cives Cameneczenses et 

alias ciuhates ab una et civitatem nostram Leopoliensem partibus ab altera 

de consiliarorum nostrorum consilia in Leopoli per nta iestatem nostram visis 

et auscultatis privilegiis et liueris eorum fuîsse diffin itam , cognitam et senten­

ciatam, cuius diffinicionis et sentenciacionis maiestatis nostre patentes 1itteras 

tune produxerunt continentesque, quod civitas Cameneczensis et cetere Podolie 

et Russie ac aliarum parcium civitates a lias nullos transitus negocia1,1d:i causa 

habent preterquam În generale depositum civitatis Leopol,iensis. Nos vero super 

his cercius volentes experiri maturamque ha bere investigacionem, dictis pat­

tibus pro festo sancte Agnetis in Cracoviam terminum parend i assignavimus, 

ubi partibus constitutis de consiliariorum nostrorum consiUo et maxime ex iu­

rihus civium Leopoliensium cognovimus prefatam viam et transitum per Luczsko 

et Olesko nunquam fuisse tentam. Sed ut ipsos cives Cameneczenses, quatenus 

se munire et fortificare valeant pro securiori terre Podolie conservacione , nune 

redderemus aliquo modo consotatos, dictos consules Leopofienses rogavimus, 

ut iuribus eorum non derogando dictis civibus Cameneczensibus per depositum 

Leopoliense ad cer.turn tempus liberum pertransitum indulgerent. Qui ad vota 

maiestatis nostre cum difficultate magna talem eis concesserunt indultum , iu­

ribus eorum per omnia sem per sal vis, infra hinc et duorurn a1rnorum decursum 

duntaxat valiture, quod duntaxat cives Cameneczenses, exclusis ceteris omnibus 

et singulis civitatibus et opidis ibi adiacentibus cum mercibus eorum nullibi 

preterquam in depositum Leopoliense veniant ibiquc ipsas merces deponant 

et iuxta consuetudinem antiquarn Leopoliensem omniem eorum ceram crudam 

sive frixatam alias smek zowany, in pecies alias w kupye pro examine pt1ri­

tatis frixent et d isponant. Que pecies sic examinate non educ-an,tur de Leopo­

liensi civitate, donec signeto civitatis Leopoliensis in signum iusti examinis 

fuerint signate, omnesque species aromaticas ut piper, zinziber , cariofolos etc. 

per civitatis Leopoliensis officiales ad id deputatos cribrent, pausantesque 

duabus septimanis cum mercibus eorum i11 regnum nostrnm, ubi placuerit, 

per Leopolim transeant, solu to iusta LeopoJiensi theloneo, comparatisque aliis 

rnercibus viceversa in Leopolim redeant et alias obliquos transitus non faciant, 

pausatoque unius septimane spacio in predrcto Leopol iensi deposito sol utoque 

ab eisdem red111ctis mercibus iterum Lt!opoliensi theloneo i,11 Podoliam libere 

transeant. Tali tameh condicione, quod si ipsi cives Cameneczenses: aliis mer­

~atoribus intraneis sive extraneis merces sub non1ine civium Cameneczensîum 
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perduxerint, quod ipsi dves Leopolienses nostra regia et iurium eoru,n facultate 
tales merces redpiant in pertransitu depositi Leopoliensis. Qua libertate sive 
indulto duorum annorurn sic defluente, volumus, ut ipsi cives Cameneczenses 
eorum tra:nsitum et traduccionem rerum et mercanciarum deinceps observent 
et teneant iuxta continencia,m inrium et privilegiorum, que consules et cives 
ipsi Leopolienses super depositurn eorum generale habent et obtinent. Harnm 
quibus sigillum nostrum presentibus est subappensurn testimonio litterarum. 
Datum Cracouie feria tercia in crastino Conversionis beati Pauli anno domini 
rnillesimo quadiringentesimo sexagesimo secundo. 

Relacio reverendi patris domini Iohannîs 
de Brzesze, u triusque Iuris Doctoris , 
ţ.lecti Ecclesie Cracouiensis, Regni Po­
lonie Vicecancellarii. 

CXXJII. 

145 

1462. ( Estrasu ). Stefam1, voivodu!i, Moldovei, promite fidelitate h1i Casimiri:i, 1462. 
regelui Poloniei. 

S ,tephani Palatini Moldaviae pronuss10 fidelitatis Casimiro 
Regno Poloniae, et quod eo inscio nihil de Molda via aliena bit. 

Regi et 

Dogiel, Codex dipl. Regni Poloniae. I. 2. 603. Estrasti din registrulti archivei dela Cracovia. - Ry­
kaczewski, lHvenlarium. pag, 139.